

NO	工事費内訳	仕様規格	数量	単位	単価	金額	小計金額
1	仮設工事						
1	仮設水道工事		1.00	式	35,000	35,000	
2	仮設電気工事		1.00	式	35,000	35,000	
3	仮設トイレ		1.00	式	40,000	40,000	
4	養生・片付・清掃		116.00	m ²	1,100	127,600	
	[小計]						237,600
2	足場工事						
1	外部足場		1.00	式	250,000	250,000	
	[小計]						250,000
3	材料費						
1	構造材	柱 土台 梁 その他	35.09	坪	35,000	1,228,182	
2	羽柄材	垂木 間柱 筋交いその他	35.09	坪	23,500	824,636	
3	加工費	プレカット その他加工	35.09	坪	10,000	350,909	
4	金物代		35.09	坪	1,250	43,864	
5	運搬費		3.00	車	20,000	60,000	
	[小計]						2,507,591
4	基礎工事						
1	本体基礎工事		63.80	m ²	13,200	842,160	
	[小計]						842,160
5	大工工事						
1	大工工事	現場管理含む	35.09	坪	54,000	1,894,909	
2	建て方費		7.00	人工	15,000	105,000	
3	クレーン費		1.00	式	45,000	45,000	
	[小計]						2,044,909
6	外壁工事						
1	ALC 37mm		211.00	m ²	5,500	1,160,500	

	ALC 塗装		211.00	m ²	3,200	675,200	
2	胴縁		1.00	式	75,000	75,000	
3	コーナー		36.00	m	5,100	183,600	
4	軒天工事		12.00	m ²	5,400	64,800	
5	ベランダ下地		11.60	m ²	7,500	87,000	
6	残材処分		1.00	式	100,000	100,000	
7	コーキング		220.00	m	600	132,000	
	[小計]						2,478,100
7	屋根工事						
1	ガルバリウム 0.35		63.80	m ²	5,500	350,900	
	[小計]						350,900
8	塗装工事						
1	外部塗装		1.00	式	0	0	
2	軒天 塗装		12.00	m ²	0	0	
3	外壁リシン		0.00	m ²	0	0	
4	塗り壁		0.00	m ²	0	0	
	[小計]						0
9	樋工事						
1	軒樋	角樋	25.00	m	2,400	60,000	
2	縦樋 塩ビ	60φ	28.00	m	2,100	58,800	
3	金物代		60.00	個	650	39,000	
4	ドレン		6.00	個	2,400	14,400	
5	エルボ		4.00	個	700	2,800	
	[小計]						175,000
10	左官工事						
1	外部巾木仕上げ		44.00	m	1,300	57,200	

2	タイル下地		12.00	m ²	4,500	54,000	
3	玄関ポーチタイル仕上げ		12.00	m ²	15,400	184,800	
	[小計]						296,000
11	防水工事						
1	FRP防水		11.60	m ²	12,100	140,360	
2	ドレン		4.00	個	4,300	17,200	
	[小計]						157,560
12	外部建具工事						
	鋼製建具						
1	YKK		35.09	坪	28,000	982,545	
	[小計]						982,545
13	内装工事						
1	クロス貼り	量産クロス	350.00	m ²	900	315,000	
2	クッションフロアー		10.00	m ²	2,100	21,000	
	[小計]						336,000
14	電気工事						
1	標準数量分		1.00	式	650,000	650,000	
	[小計]						650,000
15	水道工事						
1	標準数量分		1.00	式	600,000	600,000	
	[小計]						600,000
16	建材						
1	新建材	下地建材 合板類	35.09	坪	34,000	1,193,091	
	[小計]						1,193,091
17	住器建材						
1	建具・造作材	22000	35.09	式	20,000	701,818	
2	ユニットバス	1616サイズ	1.00	式	320,000	320,000	

3	洗面化粧台		1.00	式	65,000	65,000	
4	トイレ		2.00	式	85,000	170,000	
5	キッチン	ガス	1.00	式	390,000	390,000	
6	給湯器	エコキュート	1.00	式	230,000	230,000	
	[小計]						1,876,818
18	雑工事						
1	防蟻工事		1.00	式	70,000	70,000	
2	ベランダ笠木		1.00	式	120,000	120,000	
3	24時間換気システム	3種換気	1.00	式	350,000	350,000	
4	造作家具工事	予算どり	1.00	式	150,000	150,000	
5	階段、手摺工事	予算どり	1.00	式	200,000	200,000	
	[小計]						890,000
19	現場経費						
	(現場諸経費・資材調達・雑材料補足工事費)		1.00	式	1,586,827	1,586,827	
	小計						1,586,827
				総小計	17,455,101		
	施工費	6,747,329	税別	値引き			
	材料費	10,707,772	税別	合計	17,455,101	497,425	/坪
	合計	17,455,101	税別				
				消費税	1,745,510		
				建築費合計	19,200,611		